
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ХЬУКХМАТ 

«ГУЬМСЕ-Г1АЛАРА № 1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ» 

 

ПРИКАЗ  

 

01. 09. 2022г.                                 г. Гудермес                               №28 

 

  
О создании методических групп по  

формированию и оценке  

функциональной грамотности обучающихся 

    

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 14 сентября 2021 года № 03  - 1510 «Об организации работы по 

повышению функциональной грамотности», приказом Министерства 

образования и науки Чеченской Республики от 21.07.2022 года №993-п «Об 

утверждении регионального плана мероприятий по формированию и оценке 

функциональной грамотности на 2022/2023 учебный год 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1. Назначить ответственными за координацию работы по формированию 

и оценке функциональной грамотности в МБОУ «Гудермесская СШ №1» на 

2022-2023 учебный год заместителя директора по научно-методической 

работе Мамуеву М.А. 

2.Cоздать методические группы по всем направлениям формирования и 

оценки функциональной грамотности в МБОУ «Гудермесская СШ №1» 

согласно приложению. 

3.Ознакомить с Планом мероприятий по формированию 

функциональной грамотности обучающихся участников образовательных 

отношений. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор                                                                                       Байсултанов А.Р. 

 

 



 
Приложение  

к приказу №28 

от «_01_»_09_2022г. 

 
 

Состав методической группы по всем направлениям 

 формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся 

МБОУ «Гудермесская СШ№1» 

 
  

№ 

п/п 
Наименование направления 

ФИО ответственного за 

направление 
должность 

1 Читательская грамотность Эльмурзаева М.И. 

Ахмедова Р.Ш. 

Динева Л.А. 

Исраилова Т.Л-А. 

 

руководитель МО 

учителей начальных 

классов,  

учитель русского языка и 

литературы  

 

 

2 Математическая грамотность Абдурзакова Р.Д. 

Алиева М.Ш. 

Довлетмурзаева Д.Х. 

 

Учитель начальных 

классов 

3 Естественно-научная 

грамотность 

Саиева З.Х. 

Музакаева З.М. 

Учитель биологии 

Учитель начальных 

классов 

 

4 Глобальные компетенции Истамулова З.М. 

Ахматханова З. 

Гайтаева М.И. 

Учитель английского 

языка 

Учитель истории 

5 Креативные компетенции Борзиева М.И. 

Мальсагова Х.М. 

Ошаева З.Б. 
Учитель ИЗО, технологии 

6 Финансовая грамотность Дамкаева Л.И. 

Дудаева Л.А. 

Дидимова У.Ш. 

Учитель начальных 

классов 

  

  

 

 

 

 


